
 
ČÍSLO TECHNICKÉHO NÁVRHU 

NFH/300/2022 

Vypracoval : 

Filip Herman       tel.: 353 331 362/777 188 205 
Jáchymovská  206/76     fax: 353 227 726  
360 04  Karlovy Vary                 e-mail: filip.herman@mea-odvodneni.cz 
                               

- 1 - 

         
 
MEA Water Management s.r.o.  
 

 
  Teplice - Parkoviště u nádraží  
  Zámecká zahrada    
     Liniové odvodnění komunikace žlaby a vpustmi MEA DRAIN® 

                 z polymerického betonu 
 

               TECHNICKÝ NÁVRH JE PROVEDEN PRO: 
 Rapid Most spol. s r.o. 
       Ing. Vladimír Plhák 
 
 

  
 
 



 
ČÍSLO TECHNICKÉHO NÁVRHU 

NFH/300/2022 

Vypracoval : 

Filip Herman       tel.: 353 331 362/777 188 205 
Jáchymovská  206/76     fax: 353 227 726  
360 04  Karlovy Vary                 e-mail: filip.herman@mea-odvodneni.cz 
                               

- 2 - 

TECHNICKÝ POPIS 
 
 1. Popis odvodňovacích žlabů MEA DRAIN® 
 
 Jde o prefabrikované tvarovky z polymerického betonu délky 1,0 m a 0,5 m, které se 
spojují na sucho pomocí per a drážek. Tvarovky se ukládají do betonového podkladního lože dle 
doporučených vzorových detailů uložení. Vzorové detaily uložení jsou nedílnou součástí 
výkresové části tohoto technického návrhu. Žlaby se spodním odtokem jsou zakončeny 
žlabovými čely, nebo jsou napojeny na vpusti. Při napojení žlabu na vpusť je nutno nejdříve 
přiložit žlab ke vpusti a podle hloubky žlabu odstranit příslušnou předformovanou  přepážku na 
vpusti. 
 
 2. Všeobecné podmínky osazení žlabu 
 
 Žlaby s umělým spádem dna jsou pokládány ve směru šipky (lisovaná na vnější boční 
stěně tvarovky) orientované k výtoku. Pokládání žlabu se začíná v jeho nejnižším bodě, u výtoku. 
Následně se pokračuje proti směru toku (viz. kladecí schéma). Každý žlab se zapasuje na pero a 
drážku. Žlaby a vpusti se ukládají do betonového lože vysokého a širokého podle 
předpokládaného zatížení (viz. detail uložení). Je nutno dbát na to, aby se při osazení nedostala 
mezi pero a drážku jakákoliv nečistota. Vrchní hrana krycí mřížky musí být uložena 3-5 mm pod 
úrovní zpevněné plochy. Při pokládce a hutnění okolních ploch je nutné dát pozor, aby v 
bezprostřední blízkosti žlabů (cca 1 m) nepojížděla těžká technika. V průběhu stavby 
doporučujeme žlaby s rošty zakrýt (prknem, lepenkou ...), aby před předáním nedošlo ke 
znečištění stavebním materiálem. Vpusť se osazuje do betonového lože a obetonuje se podle 
schémat platných pro osazení žlabů. 
 S ohledem na funkčnost odvodňovacího systému jako celku je nutno žlaby a vpusti 
pravidelně čistit! 
 
 3. Dodavatelské podmínky 
  
 Doprava až na stavbu je zdarma. Firma MEA si vyhrazuje právo účasti při pokládce 
(odborný dozor).  V případě jakýchkoliv dotazů volejte kontaktní osobu firmy  
MEA Water Management s.r.o. – Bc. Václav Taušek – tel. 602 407 169. 
 
 4. Záruka 
  
 Při dodržení pokládky dle přiloženého detailu uložení, účasti pracovníka firmy MEA při 
pokládce a při zajištění správného upevnění roštů nejen při předání stavby ale i při samotném 
používání, poskytujeme záruku na odvodňovací systémy MEA 5 let.  

Naše firma  je  držitelem  certifikátu  pro systém řízení jakosti ISO 9001:2008 certifikován 
společností Lloyďs Register Quality Assurance. 
 
  

 
Přílohy technického návrhu:    1. Výkresová část 

            2. Výkaz výměr (nebo rozpočet) 



-0
.3

20

0.
00

0

-0
.3

20

-0
.6

90

Ø
16

0

Ø
20

0

Ø
20

0

Ø
16

0

Te
p

lic
e 

- P
a

rk
ov

išt
ě 

u 
ná

d
ra

ží 
Zá

m
ec

ká
 z

ah
ra

da

KL
A

D
EC

Í P
LÁ

N
  Ž

LA
BŮ

 M
EA

D
RA

IN
 +

 D
ET

A
IL

Y

N
FH

/3
00

/2
02

2
30

.9
.2

02
2

1:
20

0/
20

Fi
lip

 H
er

m
an



VÝPIS PRVK

MEA Water Management s.r.o. www.mea-odvodneni.cz

30.9.2022

Zakázka: Teplice - Parkovišt u nádraží Zámecká
zahrada

Nabídka: NFH/300/2022

Varianta: DM2000

Firma: Rapid Most spol. s r.o.

Prokopa Holého 2007

43403 Most

Kontakt: Ing. Vladimír Plhák

St edisko: 10

MJ Množství Cena/MJ Celkem DPHNázevIdentifikátor

Žlab 1 dl.52,0m
MEADRAIN Rošt EN/ENF/DM 2000 litinový m stkový 18/96; 
D400; dl. 0,5m PROFIX

ks 5,0047 153563

Spodní díl vpusti krátký; s p edformovaným odtokem DN160/200; 
MEAKERB; Mearin Plus/Expert 300; EN1500, EN2000, EN3000, 
dl. 0,524m

ks 1,0047 154711

MEADRAIN Kalový koš; pozink. ocel; EN 2000; ENS 2000; DM 
2000 (pro EN3000 platí 154714)

ks 1,0047 154717

MEADRAIN DM 2000.0 žlab bez spádu; dl. 1m, zatížení F900 kN ks 49,0047 712357

MEADRAIN DM 2000.1 žlab bez spádu; dl. 0,5m, zatížení F900 kN ks 1,0047 712359

MEADRAIN DM 2000 horní díl vpusti; dl. 0,5m ks 1,0047 712369

MEADRAIN DM 2000 elo plné; pozink. ks 2,0047 712375

MEADRAIN DM 2000.R revizní díl; dl. 0,5m ks 4,0047 712381

Žlab 2 dl.52,0m
MEADRAIN Rošt EN/ENF/DM 2000 litinový m stkový 18/96; 
D400; dl. 0,5m PROFIX

ks 5,0047 153563

Spodní díl vpusti krátký; s p edformovaným odtokem DN160/200; 
MEAKERB; Mearin Plus/Expert 300; EN1500, EN2000, EN3000, 
dl. 0,524m

ks 1,0047 154711

MEADRAIN Kalový koš; pozink. ocel; EN 2000; ENS 2000; DM 
2000 (pro EN3000 platí 154714)

ks 1,0047 154717

MEADRAIN DM 2000.0 žlab bez spádu; dl. 1m, zatížení F900 kN ks 49,0047 712357

MEADRAIN DM 2000.1 žlab bez spádu; dl. 0,5m, zatížení F900 kN ks 1,0047 712359

MEADRAIN DM 2000 horní díl vpusti; dl. 0,5m ks 1,0047 712369

MEADRAIN DM 2000 elo plné; pozink. ks 2,0047 712375

MEADRAIN DM 2000.R revizní díl; dl. 0,5m ks 4,0047 712381

Hmotnost: 8 244 kg

ZÁKLAD DPH:
DPH:
CENA S DPH:

Držitel certifikátu jakosti

SN EN ISO 9001:2015

Filip Herman
+420 777 188 205
herman@mea-odvodneni.cz

MEA Water Management s.r.o
Jáchymovská 206/76
360 04 Karlovy Vary

Telefon: 353 220 259

I O: 27999734

Vystavil:


	Tech_návrh žlaby z polymerbetonu.doc
	DM2000 kladecí plán (1)
	nfh30022e.pdf

